АДМИНИСТРАЦИЯ
СОЛОНЦОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

АЛЕКСЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

     от 28.03.2024г.                                                                      № 14

Об утверждении Порядка размещения отчета о результатах контрольной
деятельности органа внутреннего муниципального финансового контроля

         В соответствии с пунктом 11 федерального стандарта внутреннего
государственного (муниципального) финансового контроля «Правила составления
отчетности о результатах контрольной деятельности», утвержденного
постановлением Правительства Российской Федерации от 16.09.2020 №1478»,
пунктом 1 приказа Министерства финансов Российской Федерации № 540 от
01.12.2021г, руководствуясь Уставом Солонцовского сельского поселения
Алексеевского муниципального района, администрация Солонцовского сельского
поселения  Алексеевского муниципального района
       п о с т а н о в л я е т:

       1. Утвердить прилагаемый Порядок размещения отчета о результатах

контрольной деятельности органа внутреннего муниципального финансового
контроля.

       2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального
опубликования.

      3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
ведущего специалиста-бухгалтера Солонцовского сельского поселения
Алексеевского муниципального района.

Глава Солонцовского
сельского поселения                                                               П.П. Чиков

Исп.  Беспалова М.В.
Разослано: в дело – 1.

consultantplus://offline/ref=A0EE623845687918A555617EDE90EC756920C8D5DF3E81C11E4E30CBCD447A008BCAAF56352A859865EDAE364708997769BB1ACF4EAC1BA607C143D6tDf8G

 Утверждено
постановлением администрации

Солонцовского сельского поселения
Алексеевского муниципального района

от «28» марта  2024 г. № 14

Порядок размещения отчета о результатах контрольной деятельности

органа внутреннего муниципального финансового контроля

       1. Настоящий порядок разработан в соответствии с пунктом 11 федерального
стандарта внутреннего государственного (муниципального) финансового контроля
«Правила составления отчетности о результатах контрольной деятельности»,
утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации от
16.09.2020 № 1478 (далее – федеральный стандарт), и определяет процедуру
размещения отчета о результатах контрольной деятельности администрации
Солонцовского сельского поселения Алексеевского муниципального района.

       2. Отчет о результатах контрольной деятельности подготавливается ведущим
специалистом-бухгалтером администрации Солонцовского сельского поселения
Алексеевского муниципального района по форме и в сроки, установленные
федеральным стандартом.

       3. Отчет размещается на официальном веб-сайте администрации
Солонцовского сельского поселения Алексеевского муниципального района в
информационно -  телекоммуникационной сети «Интернет»
(http://солонцовское34.рф) (далее – официальный сайт) в срок, установленный
федеральным стандартом.

       4. Отчет о результатах контрольной деятельности и пояснительная записка к
нему формируются на бумажных носителях и предоставляется ведущим
специалистом-бухгалтером, до 1 марта, года следующего за отчетным, главе
Солонцовского сельского поселения Алексеевского муниципального района.

___________________________________________